ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2020 года № ____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 18.06.2018 № 238-а

В целях обеспечения надежного и бесперебойного снабжения

населения Костромской области сжиженным газом для бытовых нужд

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области

от 18 июня 2018 года № 238-а «О порядке предоставления субсидий

из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации

сжиженного газа населению Костромской области по регулируемым

ценам в 2018-2020 годах» (в редакции постановлений администрации

Костромской области от 27.05.2019 № 179-а, от 19.08.2019 № 315-а)

следующие изменения:

1) в заголовке слова «в 2018-2020 годах» заменить словами

«в 2020-2022 годах»;

2) в пункте 1 слова «в 2018-2020 годах» заменить словами

«в 2020-2022 годах».

3) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета

газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в

связи с оказанием услуг по реализации сжиженного газа населению

Костромской области по регулируемым ценам в 2018-2020 годах

(приложение):

в заголовке слова «в 2018-2020 годах» заменить словами

«в 2020-2022 годах»;

в пункте 2 слова «в 2018-2020 годах» заменить словами

«в 2020-2022 годах»;

в пункте 3 слова «в 2018-2020 годах» заменить словами

«в 2020-2022 годах»;

в пункте 4:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/document/561409980
http://docs.cntd.ru/document/561520392

«2) осуществляют реализацию сжиженного газа из групповых

газовых резервуарных установок и реализацию сжиженного газа в

резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные

установки);»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) имеют заключенные договоры на поставку сжиженного газа

населению Костромской области для бытовых нужд;»;

в пункте 5:

подпункты 3 - 4 изложить в следующей редакции:

«3) осуществление газоснабжающей организацией раздельного

учета, позволяющего выделить и сформировать расходы, доходы и

финансовые результаты по регулируемому виду деятельности,

- реализация сжиженного газа из групповых газовых резервуарных

установок и реализация сжиженного газа в резервуарные установки,

принадлежащие населению (индивидуальные установки);

4) наличие у газоснабжающей организации недополученных

доходов, возникающих при реализации в 2020-2022 годах сжиженного

газа из групповых газовых резервуарных установок и реализации

сжиженного газа в резервуарные установки (индивидуальные установки)

населению Костромской области для бытовых нужд по регулируемым

ценам;»;

абзац третий подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«газоснабжающие организации - юридические лица не должны

находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не

введена процедура банкротства, деятельность газоснабжающей

организации не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации;»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидия рассчитывается по следующей формуле:

С = (ЭЦ1 x V1 + ЭЦ2 х V2) – В,

где:

С - размер субсидии, рублей;

V1 - фактический объем сжиженного газа, реализованный из

групповых газовых резервуарных установок по регулируемым розничным

ценам, килограммов;

V2 - фактический объем сжиженного газа, реализованный в

резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные

установки), по регулируемым розничным ценам, килограммов;

ЭЦ1 - экономически обоснованная цена на реализацию сжиженного

газа из групповых газовых резервуарных установок, определенная

главным распорядителем как получателем бюджетных средств, рублей за

килограмм;

ЭЦ2 - экономически обоснованная цена на реализацию сжиженного

газа в резервуарные установки, принадлежащие населению

(индивидуальные установки), определенная главным распорядителем как

получателем бюджетных средств, рублей за килограмм;

В - выручка, начисленная от реализации сжиженного газа населению

Костромской области по регулируемым розничным ценам, рублей.»;

в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Для получения субсидии газоснабжающие организации

ежемесячно, до 30 числа месяца, следующего за отчетным

(за январь - февраль 2020 года в течение 90 дней по окончании 2019 года)

представляют в адрес главного распорядителя как получателя бюджетных

средств заявление на предоставление субсидии из областного бюджета

на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг

по реализации сжиженного газа населению Костромской области по

регулируемым ценам (далее - заявление) по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку.»;

абзац второй признать утратившим силу;

подпункты 5 - 9 изложить в следующей редакции:

«5) отчет об объемах реализации сжиженного газа населению

Костромской области из групповых газовых резервуарных установок и

реализации сжиженного газа в резервуарные установки, принадлежащие

населению (индивидуальные установки), по регулируемым розничным

ценам, являющийся первичным бухгалтерским документом;

6) копии справок из АО «ЕИРКЦ» об обслуживаемых объемах

реализации сжиженного газа населению Костромской области и копии

товарных накладных, в случае реализации сжиженного газа в

резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные

установки);

7) анализ счета 90.01.1 «Выручка» - выручка от реализации

сжиженного газа в разрезе номенклатурных групп, заверенный

руководителем и главным бухгалтером газоснабжающей организации;

8) реестр договоров на поставку сжиженного газа из групповых

газовых резервуарных установок;

9) реестр договоров на реализацию сжиженного газа в резервуарные

установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки);»;

абзацы первый, второй подпункта 12 признать утратившими силу;

пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае необходимости заключается дополнительное соглашение к

Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении

Соглашения в соответствии с типовыми формами, утвержденными

департаментом финансов Костромской области.»;

абзац первый пункта 13 исключить;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=EA80BC41BB9528FDCEDEB356C829205E9978C89DE719F2A47B0FE35F0BB906152AEB67FBABA4B3E99A92C65E73C1A5713160DED7FC645A7FDB4BF7P3L1H

«17. В случае нарушения получателями субсидий условий, целей и

порядка предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком и

заключенными соглашениями, обнаружения излишне выплаченных сумм

субсидий, выявления недостоверных сведений, содержащихся в

документах, представленных для получения субсидий, на основании

письменных требований главного распорядителя как получателя

бюджетных средств и (или) представлений департамента финансового

контроля Костромской области субсидии подлежат возврату в областной

бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации:

1) на основании письменного требования главного распорядителя

как получателя бюджетных средств – в течение 10 рабочих дней со дня

получения соответствующего требования;

2) на основании представления и (или) предписания департамента

финансового контроля Костромской области – в сроки, установленные в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Представления департамента финансового контроля Костромской

области о возврате субсидий при обнаружении обстоятельств,

предусмотренных пунктом 17 настоящего Порядка, направляются

получателям субсидий в порядке и в сроки, установленные

постановлением администрации Костромской области от 26 декабря

2013 года № 544-а «Об уполномоченном исполнительном органе

государственной власти Костромской области на обращение в суд с

исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного Костромской

области, и утверждении порядка осуществления полномочий

департаментом финансового контроля Костромской области по

внутреннему государственному финансовому контролю» и приказом

департамента финансового контроля Костромской области от 29 августа

2019 года № 135 «Об утверждении административного регламента

осуществления департаментом финансового контроля Костромской

области государственной функции «Осуществление последующего

внутреннего государственного финансового контроля путем проведения

ревизий, проверок, обследований соблюдения бюджетного

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов, регулирующих бюджетные правоотношения.»;

дополнить главой 2.1. Требования к отчетности следующего

содержания:

«Глава 2.1. Требования к отчетности

15.1. Получатели субсидий представляют главному распорядителю

как получателю бюджетных средств в срок до 1 марта года, следующего за

годом выполнения результата предоставления субсидии, которым является

достижение экономически обоснованных цен на сжиженный газ

реализуемый населению Костромской области, отчет о достижении

consultantplus://offline/ref=0B11A1C32344B7C300BD3E0AEF47097233704A3F6F01BE4CF1DF62B92CDD84992038008E688CF1110862405B6212115DBF5DA4150E903BDF65694Ec2r0H
consultantplus://offline/ref=0B11A1C32344B7C300BD3E0AEF47097233704A3F6F06B844F1DF62B92CDD84992038008E688CF1110862495A6212115DBF5DA4150E903BDF65694Ec2r0H
consultantplus://offline/ref=0B11A1C32344B7C300BD3E0AEF47097233704A3F6F01B041F6DF62B92CDD84992038008E688CF1110862495A6212115DBF5DA4150E903BDF65694Ec2r0H
consultantplus://offline/ref=430369365D7535A5F4541C9C70CEC0F5EDC385DF233BE575BA47DAC1367236959D2A74136FCED21D2ACA9D7D388C1EA719CC545DCCA07733D4768BS9T4K

результата предоставления субсидии по форме согласно приложению № 4

к настоящему Порядку.

Фактические значения экономически обоснованной цены на

реализацию сжиженного газа из групповых газовых резервуарных

установок и экономически обоснованной цены на реализацию сжиженного

газа в резервуарные установки, принадлежащие населению

(индивидуальные установки), следует подтвердить бухгалтерскими

документами.

Главный распорядитель как получатель бюджетных средств вправе

устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем

субсидии дополнительной отчетности.»;

4) Форму расчета субсидии из областного бюджета на возмещение

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации

сжиженного газа населению Костромской области по регулируемым ценам

(приложение № 2) изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

5) Форму заявления на предоставление из областного бюджета

субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием

услуг по реализации сжиженного газа населению Костромской области по

регулируемым ценам (приложение № 3) признать утратившим силу;

6) Отчет о достижении результата предоставления субсидии

(приложение № 4) изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области                                                                          С.Ситников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Костромской области

от «____» _________ 2020 г. № _____

РАСЧЕТ

субсидии из областного бюджета
____________________________________________________________

(наименование газоснабжающей организации)
на возмещение недополученных доходов в связи

с оказанием услуг по реализации сжиженного газа
населению Костромской области по регулируемым ценам

за _________________ 20___ года
                                                                                                             (месяц)

№ п/п

Наименование

участков,

отделений

газоснабжения

Объем реализации сжиженного газа

населению Костромской области, кг.

Экономически

обоснованная цена,

руб./кг

Экономически

обоснованные

затраты, рублей

Выручка,

начислен

ная от

реализац

ии

сжиженн

ого газа

населени

ю

Костромс

кой

области

по

регулиру

емым

Объем

субсидии,

рублей

реализация

сжиженного газа

из групповых

газовых

резервуарных

установок

реализация

сжиженного газа в

резервуарные

установки,

принадлежащие

населению

(индивидуальные

установки)

на

реализа

цию

сжижен

ного

газа из

группов

ых

газовых

резервуа

рных

установ

на

реализац

ию

сжиженн

ого газа в

резервуар

ные

установк

и,

принадле

жащие

населени

на

реализа

цию

сжиже

нного

газа из

группо

вых

газовы

х

резерву

арных

на

реализац

ию

сжиженн

ого газа в

резервуар

ные

установк

и,

принадле

жащие

населени

всего

с

начал

а года

в том

числе за

отчетны

й месяц

всего с

начала

года

в том

числе за

отчетный

месяц

ок ю

(индивид

уальные

установк

и)

устано

вок

ю

(индивид

уальные

установк

и)

розничны

м ценам,

рублей

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

1.
Костромской
участок
газоснабжения

2.
Галичское
отделение
газоснабжения

3.
Солигаличское
отделение
газоснабжения

4.
Островское
отделение
газоснабжения

5.
Мантуровский
участок
газоснабжения

6.
Нейский участок
газоснабжения

7.
Макарьевское
отделение
газоснабжения

8.
Шарьинский
участок
газоснабжения

9. ИТОГО

Руководитель      _________________________    _________________________________________
                                                 (подпись)                                            (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер ________________________    _________________________________________
                                                              (подпись)                             (Ф.И.О.)

_______________________
   (дата направления расчета)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Костромской области

от «____» _________ 2020 г. № _____

ОТЧЕТ

о достижении результата предоставления субсидии

____________________________________________________

(наименование получателя субсидии)

№

п/п

Наименование

показателя

Единица измерения

по общероссийскому

классификатору

единиц измерения

(ОКЕИ)

Плановое

значение

(ЭЦ1,

ЭЦ2)

Фактическ

ое

значение

(ЭЦ1(факт)

, ЭЦ2

(факт))

Процент

выполнен

ия плана

(*)

Причина

отклонения

Наимено

вание
Код

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.

Экономически

обоснованная

цена на

реализацию

сжиженного газа

из групповых

газовых

резервуарных

установок

руб/кг 383/166

2.

Экономически

обоснованная

цена на

реализацию

сжиженного газа

в резервуарные

установки,

принадлежащие

населению

(индивидуальны

е установки)

руб/кг 383/166

* Примечание:
1) Если ЭЦ1(факт)/ЭЦ1*100% и ЭЦ2(факт)/ЭЦ2*100%  ≤ 100 %, то результат предоставления

субсидии достигнут;
2) Если ЭЦ1(факт)/ЭЦ1*100% и ЭЦ2(факт)/ЭЦ2*100%> 100%, то результат предоставления

субсидии не достигнут.